re~~d&~reândidorfYlondow
tE~~g;O/W4UÍ/

ATA DA 1 P SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, EM 14 DE JUNHO DE 2022.
PRESIDENTE: PEDRO RAUBER
VEREADORES PRESENTES À SESSÃO: ARION NASIHGIL, DIONIR LUIZ
BRIESCH, JOÃO EDUARDO DOS SANTOS, LUIS CARLOS DA SILVA, MOACIR
LUIZ FROEHLlCH, PEDRO RAUBER, VALDECIR SCHONS E VANDERLEI
CAETANO SAUER
AUSENTES: CLEITON RODRIGO FREITAG, CRISTIANO LUIS METZNER,
DORIVALDO KIST, ILOIR DE LIMA e RAFAEL CRISTIANO HEINRICH

ATA N° 037/2022

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Aos catorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às dezoito
horas, na sala de sessões da Câmara Municipal de Marechal Cândido
Rondon, foi realizada a décima primeira sessão extraordinária da
segunda sessão legislativa, da décima quinta legislatura. Os trabalhos
foram digiridos pelo Presidente Pedro Rauber, que inicialmente passou
ao Primeiro Secretário, Sargento Dionir Luiz Briesch, o Edital de
Convocação n° 34/2022 para leitura. Após, passou-se à ORDEM DO DIA
em que o Presidente colocou em discussão e votação a seguinte
proposição: Projeto de Lei Complementar n.? 3/2022, que altera
dispositivos da Lei Complementar Municipal n° 026/2002, que institui o
Código Tributário do Município e dá outras providências, foi aprovado
por unanimidade, em segundo turno e última votação. Nada mais
havendo, o Presidente agradeceu a participação de todos e encerrou
a sessão às dezoito horas e cinco minutos, sendo lavrada a presente ata
pelo Assistente Legislativo Cleiton Ezequiel Jagnow, que após revisada,
lida e ~re.~eiS' a pelos Vereadores em sessão ordinária, será assinada
P<1_os S,enhores residente e Primeiro Secretário. !ri
CJ:..tOM \ Q-V\- ~ ~ ._/ _".,._._. ~

p,dro Rauber . Dionir iz riesc
Presidente Primeiro Secretári

~/7~ 6~7 - I §on&,' (45) 325~-3096 - ri8f!IJ 85960-000 - ~ ri~ ~ - f!IJf!lt